Приложение № 6

 УТВЕРЖДЕНО

Приказом

МБУДО «СШОР «Факел»

от 02.05.2023 г. № 510

ПОЛОЖЕНИЕ

 о языке образования в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного

образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Факел»

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение о языке образования (далее Положение) разработано с целью

соблюдения законодательства Российской Федерации в сфере образования в части

определения языка образования в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного

образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Факел» (далее – Учреждение).

1.2. Положение разработано в соответствии с:

Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»;

Федеральным Законом от 25.17.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных

граждан в Российской Федерации»;

Уставом Учреждения.

2. Язык образования

2.1. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на государственном

языке Российской Федерации – русском.

2.2. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы предоставляют в

Учреждение на Русском языке или вместе с заверенными в установленном порядке переводом

на русский язык.

2.3. Обучающиеся имеют право на получение образования на русском языке по

дополнительным общеразвивающим программам в области физической культуры и спорта.

2.4. Язык образования определяется данным локальным нормативным актом

Учреждения по реализуемым дополнительным общеразвивающим программам в области

физической культуры и спорта, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.5. Учреждение не предоставляет образовательных услуг на иностранных языках.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение принимается на неопределенный срок, утверждается

приказом директора Учреждения и вступает в силу с момента его утверждения.

Принято

на заседании педагогического совета

		2023-05-10T15:33:40+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА "ФАКЕЛ"